
Ol,Ot, IO/J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

No gq-o'!J 

О внесении изменений в Порядок и сроки работы Конкурсной комиссии 
Департамента государственных закупок Свердловской области, 
утвержденные приказом Департамента государственных закупок 

Свердловской области от 23.10.2020 № 239-ОД 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1, Внести в Порядок и сроки работы Конкурсной комиссии Департамента 
государственных закупок Свердловской области (далее - Порядок), утвержденные 
приказом Департамента государственных закупок Свердловской области (далее -
Департамент) от 23.10.2020 № 239-ОД «Об утверждении Порядка и сроков 
работы Конкурсной комиссии Департамента государственных закупок 
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 23 октября, № 27645), с 
изменениями, внесенными приказом Департамента от 25.11.2020 № 267-ОД, 
следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 
«5) уведомляет членов Конкурсной комиссии, участников конкурса, 

граждан Российской Федерации (далее - граждане), государственных гражданских 
служащих (далее - гражданские служащие) о дате, времени и месте проведения 
заседаний Конкурсной комиссии;»; 

2) пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. В состав Конкурсной комиссии входят независимые эксперты -

представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся 
специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной 

служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых 
технологий и государственной гражданской службы. 

Включаемые в состав Конкурсной комиссии независимые эксперты -
представители научных, образовательных и других организаций приглашаются и 
отбираются Департаментом государственной службы, кадров и наград 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 



2 

по запросу директора Департамента, направленному без указания персональных 

данных независимых экспертов. 

В состав Конкурсной комиссии включаются представители Общественного 
совета при Департаменте государственных закупок Свердловской области (далее 
- Общественный совет). 

Представители Общественного совета для включения в состав Конкурсной 
комиссии определяются решением Общественного совета по запросу директора 
Департамента. 

Число независимых экспертов и представителей Общественного совета 
должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной 
комиссии.». 

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента обеспечить: 

1) опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и 
размещение на официальном сайте Департамента в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) ознакомление государственных гражданских служащих Свердловской 
области, замещающих должности государственной гражданской службы 
в Департаменте, с настоящим приказом. 

Директор Департамента Н.В. Халуева 


		2021-08-04T09:35:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




